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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền trực quan Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng  

 

 Thực hiện Công văn số 7634/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 27 tháng 12 năm 

2025 của Sở văn hóa thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền trực quan Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Ủy ban nhân 

dân xã Ngọc Liên ban hành Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa 

của Nhân dân. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, chủ đề, phương 

châm, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm Đại hội XIV của Đảng, tập trung khẳng 

định và nêu bật tầm vóc, ý nghĩa lịch sử Đại hội XIV của Đảng là một dấu mốc quan 

trọng trên con đường phát triển của đất nước và dân tộc ta, khởi điểm lịch sử mới, kỷ 

nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam, vì hòa bình, độc lập, dân 

chủ, giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội. 

Triển khai tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đảm 

bảo an toàn, tiết kiệm, đúng nội dung theo quy định. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền phải được tiến hành đúng định hướng chính trị, bảo 

đảm tính nhất quán, kịp thời và chính xác. Nội dung tuyên truyền cần phong phú, 

sinh động, gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị và các phong 

trào thi đua yêu nước.  

Công tác tuyên truyền phải chú trọng sự sáng tạo về hình thức, lan tỏa thông 

tin tích cực trên mọi nền tảng truyền thông, đồng thời chủ động đấu tranh phản bác 

các quan điểm sai trái, thù địch, góp phần củng cố niềm tin và tạo sự đồng thuận 

cao trong toàn Đảng, toàn dân. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

Tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng tập trung 

khẳng định tầm vóc lịch sử và ý nghĩa quan trọng của sự kiện trong việc mở ra kỷ 

nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam.  

Nội dung trọng tâm, bao gồm việc đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại 

hội XIII, xác định phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2026-
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2030) và tầm nhìn đến năm 2045. Qua đó, khơi dậy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực 

tự cường và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự thống nhất cao trong Đảng 

và sự đồng thuận trong xã hội để quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam hòa bình, 

độc lập, dân chủ, giàu mạnh và văn minh. 

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

Hình thức tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng được triển khai linh hoạt, kết 

hợp chặt chẽ giữa các phương thức truyền thống và hiện đại. Trọng tâm là tuyên 

truyền cổ động trực quan thông qua hệ thống băng zôn, khẩu hiệu, các hoạt động 

văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tại cơ sở. 

 Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như đài 

truyền thanh UBND xã, các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo, YouTube), lồng 

ghép các hội nghị sinh hoạt, ...  nhằm lan tỏa thông tin nhanh chóng, chính xác.  

Tổ chức các hoạt động sinh hoạt chính trị, các phong trào thi đua yêu nước 

nhằm tạo khí thế sôi nổi, thu hút sự quan tâm và tham gia tích cực của mọi tầng 

lớp nhân dân. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TUYÊN TRUYỀN 

- Thời gian tuyên truyền: Thực hiện xong trước ngày 10/01/2026 

- Địa điểm tuyên truyền: Trên địa bàn toàn xã.  

V. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN  

 Thực hiện theo Công văn số 7634/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 27 tháng 12 

năm 2025 của Sở văn hóa thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền trực quan Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

* Về Đảng và Đất nước (14  khẩu hiệu) 

(1) Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng! 

(2) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

(3) Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Nhân dân làm chủ! 

(4) Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Đột phá - Phát triển! 

(5) Chung sức, đồng lòng thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển đất nước 

đến năm 2030! 

(6) Tất cả vì một nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh, 

văn minh, hạnh phúc! 

(7) Tự chủ chiến lược, tự cường, tự tin, tiến mạnh trong kỷ nguyên vươn mình 

của dân tộc! 

(8) Kỷ nguyên phát triển giàu mạnh, thịnh vượng của dân tộc Việt Nam! 

(9) Kết hợp sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại trong xây dựng, phát triển 

đất nước và bảo vệ Tổ quốc! 

(10) Hết lòng, hết sức phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân! 

(11) Đặt lợi ích của Tổ quốc, của Nhân dân lên trên hết, trước hết! 
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(12) Đất nước Việt Nam trường tồn; Tổ quốc Việt Nam hòa bình; Dân tộc Việt 

Nam thịnh vượng, phát triển!  

(13) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

(14) Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

* Về Chủ tịch Hồ Chí Minh và Nhân dân (09 khẩu hiệu) 

(1) Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

(2) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

(3) Sức mạnh của Nhân dân và khối đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết định 

thành bại của sự nghiệp cách mạng! 

(4) Phát huy cao độ tinh thần yêu nước, khát vọng phát triển, sức mạnh của 

Nhân dân và đại đoàn kết toàn dân tộc! 

(5) Sức sáng tạo, tinh thần tự lực, tự cường của mỗi người dân là yếu tố then 

chốt thúc đẩy phát triển đất nước! 

(6) Phát huy dân chủ xã hội chủ nghĩa và quyền làm chủ của Nhân dân! 

(7) Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công! 

(8) Nhân dân là chủ thể, là trung tâm của công cuộc đổi mới, xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc! 

(9) Vinh quang mãi mãi thuộc về Nhân dân! 

* Kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại (09 khẩu hiệu) 

(1) Phát triển kinh tế, xã hội và bảo vệ môi trường là trung tâm! 

(2) Đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, lấy khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số làm động lực chính! 

(3) Kinh tế tư nhân là một động lực quan trọng nhất của nền kinh tế! 

(4) Xây dựng nền giáo dục quốc dân hiện đại, ngang tầm khu vực và thế giới!  

(5) Xây dựng hệ thống y tế công bằng, chất lượng, hiệu quả, bền vững! 

(6) Văn hóa là nguồn lực nội sinh, động lực và hệ điều tiết phát triển đất nước! 

(7) Phát huy sức mạnh, bản lĩnh, trí tuệ của con người Việt Nam! 

(8) Tăng cường quốc phòng, an ninh và đẩy mạnh đối ngoại, hội nhập quốc tế 

là nhiệm vụ trọng yếu, thường xuyên! 

(9) Phát triển đối ngoại trong kỷ nguyên mới, tương xứng với tầm vóc lịch sử, 

văn hóa và vị thế của đất nước! 

* Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị (07 khẩu hiệu) 

(1) Xây dựng Đảng ta thật sự là đạo đức, là văn minh! 

(2) Kiên định, vận dụng và phát triển sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lê nin, tư tưởng 

Hồ Chí Minh, lý luận về đường lối đổi mới! 

(3) Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội! 

(4) Nâng cao năng lực lãnh đạo, cầm quyền và sức chiến đấu của Đảng! 

(5) Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, phục vụ Nhân dân! 
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(6) Xây dựng, hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của 

Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân! 

(7) Tận tâm, tận lực, tận hiến vì Đảng, vì đất nước, vì cuộc sống ấm no, hạnh phúc 

của Nhân dân! 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí được trích từ nguồn ngân sách xã và các nguồn tài chính hợp pháp 

khác theo quy định của pháp luật. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Chủ trì, hướng dẫn các phòng, ban, ngành và các thôn, làng triển khai tuyên 

truyền đúng quy định; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc sử dụng khẩu 

hiệu, hình ảnh, tranh cổ động tuyên truyền ở nơi công cộng, trên các phương  

tiện thông tin đại chúng, bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, chủ đề, 

phương châm, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm Đại hội XIV của Đảng, 

tập trung khẳng định và nêu bật tầm vóc, ý nghĩa lịch sử Đại hội XIV của Đảng 

là một dấu mốc quan trọng trên con đường phát triển của đất nước và dân tộc ta, 

khởi điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt 

Nam, vì hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, 

vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội. 

Phối hợp, đôn đốc các thôn, làng làm tốt công tác tuyên truyền trực quan Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng  

2. Phòng Kinh tế 

Phối hợp phòng Văn hoá - Xã hội xây dựng dự toán kinh phí tuyên truyền Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Hướng dẫn thanh quyết toán đảm bảo 

theo đúng quy định. 

3. Công an xã 

Kịp thời phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm liên quan đến hoạt động in ấn, 

xuất bản các ấn phẩm có nội dung xấu độc nhằm chống phá đại hội; xử lý các hành 

vi đưa tin không chính xác trên các trang mạng xã hội. 

4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công  

Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở; trang thông tin 

điện tử; triển khai tuyên truyền trực quan (Băng zôn, khẩu hiệu, bảng tin…); đăng 

tải nội dung tuyên truyền trên môi trường số; lồng ghép tại các hoạt động văn hóa - 

xã hội để tuyên truyền kịp thời trong Nhân dân. Đưa tin, bài tuyên truyền trước, 

trong và sau Đại hội lần thứ XIV của Đảng. 
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5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các thành viên  

Chỉ đạo Ban công tác mặt trận các thôn, làng phối hợp tuyên truyền vận động 

toàn dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc. Kiểm tra các hộ gia đình, không để các hộ gia 

đình và Nhân dân treo cờ bạc màu, bị rách nhắc nhở thay thế cờ mới đảm bảo mỹ 

quan.  

 6. Các trường học, trạm y tế 

Mỗi đơn vị, cơ quan treo 1 băng zôn, nội dung "Nhiệt liệt chào mừng đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng" tại cổng cơ quan, đơn vị. 

Chỉnh trang khuôn viên, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ tại vị trí 

phù hợp với đơn vị. 

7. Các đơn vị thôn, làng 

Chỉnh trang nhà văn hoá thôn, làng tổ chức treo băng zôn, treo cờ Đảng, cờ Tổ 

quốc, cờ Hồng Kỳ dọc các tuyến đường liên thôn, làng, khuôn viên nhà văn hóa. Mỗi 

thôn, làng treo một băng zôn, nội dung: "Nhiệt liệt chào mừng đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng" tại cổng nhà văn hóa. 

Phối hợp với trưởng ban công tác mặt trận tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ 

Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình. Kiểm tra, động viên các hộ gia đình không treo cờ 

bị rách, bạc màu nhắc nhở hộ gia đình thay thế bằng cờ mới đảm bảo thẩm mỹ. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị, các thôn, làng tổ chức triển khai 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Thường vụ Đảng ủy xã (b/c); 

- Chủ tịch UBND xã (b/c); 

- Các phó Chủ tịch UBND xã (b/c); 

- Ủy ban MTTQ xã (p/hợp); 

- Phòng Kinh tế (t/h); 

- Công an xã (t/h); 

- Phòng Văn hóa - Xã hội (t/h); 

- Trung tâm cung ứng DVC (t/h); 

- Các trường học, trạm y tế (t/h); 

- 41 thôn, làng (t/h); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Khánh 
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	Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị, các thôn, làng tổ chức triển khai thực hiện./.
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